EDITAL SMS Nº 15/2023

PROCESSO  SELETIVO  UNIFICADO  PARA
POTENCIAIS  VAGAS  NOS  PROGRAMAS  DE
RESIDÊNCIA MULTIPROFISSIONAL EM SAÚDE
DA  FAMÍLIA,  RESIDÊNCIA
MULTIPROFISSIONAL  EM  SAÚDE  MENTAL  E
RESIDÊNCIA  MULTIPROFISSIONAL  EM
VIGILÂNCIA EM SAÚDE – 2024/2026.

RETIFICAÇÃO DO RESULTADO PRELIMINAR DA AVALIAÇÃO CURRICULAR

A Comissão  Organizadora  do  Processo  Seletivo,  no  uso  de  suas  atribuições
legais, com base no Edital SMS nº 15/2023, que regulamenta o processo seletivo unificado para a
seleção de candidatos aos Cursos de Pós-Graduação em Residência Multiprofissional em Saúde
da  Família  -  RMSF,  Residência  Multiprofissional  em  Saúde  Mental  -  RMSM  e  Residência
Multiprofissional em Vigilância em Saúde - RMVS, desenvolvidos pela Secretaria Municipal da
Saúde de Sobral, por meio da Escola de Saúde Pública Visconde de Saboia, RESOLVE:

I.  Retificar o  RMSF02-  ENFERMAGEM,  no  Resultado  Preliminar  da  Avaliação
Curricular do Edital nº 15/2023, prevalecendo nos seguintes termos:

RMSF02- ENFERMAGEM
NOME PONTUAÇÃO

Agnes Oliveira Costa e Silva 12,00
Aline Sousa Pereira 7,50
Antônia Isabelle Oliveira Pinto 5,50
Antonia Janaina Lira dos Santos 15,00
Clarissa Maria Silva Freire 12,00
Êmile da Costa Lima 14,00
Filomena da Conceição Gomes Vieira 9,00
Francisca Erandielly Lopes Sousa 10,50
Glória Cibele Bezerra Siqueira Frota 13,00
Maria Eliane de Paulo Albuquerque 15,00
Stanrley Coelho da Silva 9,50
Thália Letícia Batista Menezes 13,00

II. Informar  que será admitida a interposição de recurso, no dia 21 de fevereiro de
2024,  para  a  candidata  de  inscrição  nº  228472,  contra  o  resultado  preliminar  da  avaliação
curricular,  nos termos previstos  no edital  inaugural,  o  qual  deverá ser  enviado para o  e-mail
recursos.espvs+edital152024@gmail.com;

III. Retificar  a data de publicação do Resultado dos Recursos e Resultado Final do
Processo Seletivo no Cronograma do Processo Seletivo, prevalecendo nos seguintes termos:

EVENTO DATA LOCAL

Divulgação do resultado dos
Recursos e do Resultado Final do

Processo Seletivo
22 de fevereiro de 2024

http://saude.sobral.ce.gov.br/editais ou
http://diario.sobral.ce.gov.br

__________________________________________________________________________________
Rua Anahid de Andrade, nº 373, Centro – CEP: 62.011-200 – Contato: (88) 3611-7758

1

IV.  Permanecem inalteradas  as  demais  disposições  constantes  nas  publicações

anteriores.

Sobral, CE, 20 de fevereiro de 2024.

ARTUR LIRA LINHARES
Presidente da Comissão Organizadora do Processo Seletivo

__________________________________________________________________________________
Rua Anahid de Andrade, nº 373, Centro – CEP: 62.011-200 – Contato: (88) 3611-7758

2